[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	15 января 2016 г.
	г.Арсеньев
	№
	39-па

О внесении изменений в постановление администрации

Арсеньевского городского округа от 09 апреля 2015 года № 298-па
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения Арсеньевского городского округа транспортного средства, осуществляющего  перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  от 21 июля 2014 года № 221-ФЗ «О внесении изменений в главу 25.3 части второй налогового кодекса Российской Федерации», со ст. 26 Федерального закона от 01 декабря 2014 года  № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 03 ноября 2011 года № 766-па «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг, оказываемых на территории Арсеньевского городского округа», руководствуясь статьями 45, 51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения Арсеньевского городского округа транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от  09 апреля 2015 года № 298-па, следующие изменения:

1.1. Изложить абзацы третий, четвертый пункта 2.9 раздела 2 в следующей редакции:

«При наличии информации об уплате государственной пошлины, содержащейся в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, дополнительное подтверждение уплаты плательщиком государственной пошлины не требуется.

В случае отсутствия информации об уплате государственной пошлины плательщиком, факт уплаты государственной пошлины подтверждается Заявителем:

- в безналичной форме подтверждается платежным поручением с отметкой банка или соответствующего территориального органа Федерального казначейства (иного органа, осуществляющего открытие и ведение счетов), в том числе производящего расчеты в электронной форме, о его исполнении;

- в наличной форме подтверждается либо квитанцией установленной формы, выдаваемой плательщику банком, либо квитанцией, выдаваемой плательщику должностным лицом или кассой органа, в которой производилась оплата».

1.2.  Дополнить пункт 2.12 раздела 2 абзацем седьмым следующего содержания:

«Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны соответствовать требованиям к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.3. Дополнить пункт 2.13 раздела 2 абзацами  девятым, десятым,  одиннадцатым следующего содержания:

«При обращении инвалидов и маломобильных групп людей за  предоставлением муниципальной услуги непосредственно в Уполномоченный орган  административное здание должно быть оборудовано пандусами и другими специальными устройствами и приспособлениями (вход в здание по адресу ул. Ленинская, 8), информационными табличками, кнопкой вызова «помощника» (специалиста отдела дорожного хозяйства и транспорта администрации Арсеньевского городского округа).

В местах ожидания должны быть созданы условия обслуживания инвалидов и маломобильных групп.

Допускается осуществление приема заявлений по предварительной записи. Запись Заявителей проводится при личном обращении, по телефону, по электронной почте. Вне очереди принимаются инвалиды I и II групп, ветераны Великой Отечественной войны. Также возможен прием заявлений и документов по месту жительства инвалида при предъявлении ими соответствующих документов».
1.4. Считать абзац девятый пункта 2.13 раздела 2 абзацем двенадцатым.

2. Организационному управлению администрации городского округа  (Сквориков) направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о.Главы  городского округа                                                                                А.А.Бронц